



## **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: Nº 107**

Aos ( 04 ) dias do mês de maio de 2023, na sede da Prefeitura Municipal de Jaboticatubas/MG, CNPJ nº 18.715.417/0001-04, situada na Praça Nossa Senhora da Conceição nº. 38, Centro, nesta cidade, o Prefeito Municipal, Sr. Eneimar Adriano Marques, nos termos do art. 15 da Lei Federal 8.666/93, da Lei 10.250/02, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2023 por deliberação da Pregoeira e Equipe de Apoio, e por ele homologada conforme Processo Licitatório nº 022/2023, RESOLVE registrar os preços para os fornecimentos constantes nos anexos desta ata, da Beneficiária DENTAL MARIA LTDA, sediada na rua Rua Erê, nº 34, no bairro Prado, na cidade de Belo Horizonte, estado de MG, cujo CNPJ é 09222369000113, neste ato representado por GRACIELLE VILAÇA SANTOS FERREIRA, portador do CPF: 02740014627, conforme especificado nas Cláusulas que se seguem:

### **CLÁUSULA PRIMEIRA - OBJETO**

**1.1. Registro de Preços de materiais odontológicos, em atendimento às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, conforme especificações e descrições constantes no Anexo I - Termo de Referência do Edital.**

### **CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO AO EDITAL**

2.1. Este instrumento guarda inteira conformidade com os termos do Pregão na forma Eletrônica para

Registro de **Preços nº 001/2023** e seus Anexos, do qual é parte integrante e complementar, vinculando-se, ainda, à proposta da Beneficiária da Ata.

### **CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA**

3.1. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 12 (doze) meses a partir da sua assinatura.

3.2. Nos termos do art. 15, parágrafo 4º, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94, durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, o Município não será obrigado a adquirir os produtos referidos nesta ata.

3.3. Ocorrendo qualquer das hipóteses previstas no art. 78 da Lei Federal 8.666/93, com as alterações que lhe foram impostas pela Lei Federal 8.883/94, a presente Ata de Registro de Preços





será, cancelada, garantidos, às suas Detentoras, o contraditório e a ampla defesa.

## CLÁUSULA QUARTA - DO PREÇO

4.1. Os preços, as empresas, as quantidades e as especificações dos produtos registrados na presente Ata encontram-se indicados nos quadros abaixo, observando-se a ordem de classificação obtida no certame licitatório:

<b>Lote 1</b>			
ACIDO FOSFORICO A 37 5 CLOREXIDINA 2 EM GEL COM BAIXA VISCOSIDADE E EXCELENTE TIXOTROPIA SEM silica nao interfere na aderencia de materiais resinosos embalagem com tres seringas de 2 5ml cada validade minima de 24 meses a partir da data da entrega			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ACIDO FOSFORICO A 37 5 CLOREXIDINA 2 EM GEL COM BAIXA VISCOSIDADE E EXCELENTE TIXOTROPIA SEM SILICA NAO INTERFERE NA ADERENCIA DE MATERIAIS RESINOSOS EMBALAGEM COM TRES SERINGAS DE 2 5ML CADA VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	10,00 EM	R\$ 4,15	R\$ 41,50
<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Fabricante:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA	
<b>Total Lote 1</b>		x1	R\$ 41,50

<b>Lote 3</b>			
AGENTE DE UNIAO UNIVERSAL MDP POTENCIALIZADO EXTRA RESISTENCIA ADESIVA E LONGEVIDADE CLINICA deve apresentar elevada adesao em diferentes modos autocondicionante acido seletivo em esmalte ou condicionamento total indicado como primer de metais e ceramicas contem nanoparticulas de silica tratada conferindo maior estabilidade e resistencia a pelicula adesiva compativel com cimentos duais auto ou fotopolimerizaveis caracteristicas quimicas que garantem a qualidade da polimerizacao mesmo em ambiente com alta umidade e conseqüente longevidade da pelicula adesiva combinacao de primer e bond no mesmo frasco simplificando as etapas clinicas solvente a base de etanol conferindo elevada afinidade pela dentina e adequada formacao da camada hibrida frasco de 5 ml validade minima de 24 meses a partir da data da entrega			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
AGENTE DE UNIAO UNIVERSAL MDP POTENCIALIZADO EXTRA RESISTENCIA ADESIVA E LONGEVIDADE CLINICA DEVE APRESENTAR ELEVADA ADESAO EM DIFERENTES MODOS AUTOCONDICIONANTE ACIDO SELETIVO EM ESMALTE OU CONDICIONAMENTO TOTAL INDICADO COMO PRIMER DE METAIS E CERAMICAS CONTEM NANOPARTICULAS DE SILICA TRATADA CONFERINDO MAIOR ESTABILIDADE E RESISTENCIA A PELICULA ADESIVA COMPATIVEL COM CIMENTOS DUAIS AUTO OU FOTOPOLIMERIZAVEIS CARACTERISTICAS QUIMICAS QUE GARANTEM A QUALIDADE DA POLIMERIZACAO MESMO EM AMBIENTE COM ALTA UMIDADE E CONSEQUENTE LONGEVIDADE DA PELICULA ADESIVA COMBINACAO DE PRIMER E BOND NO MESMO FRASCO SIMPLIFICANDO AS ETAPAS CLINICAS SOLVENTE A BASE DE ETANOL CONFERINDO ELEVADA AFINIDADE PELA DENTINA E ADEQUADA FORMACAO DA CAMADA HIBRIDA FRASCO DE 5 ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	6,00 FRASC	R\$ 133,20	R\$ 799,20

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/309D-03D2-E8DF-03D2> e informe o código 309D-35C3-E8DF-03D2





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

<b>Marca:</b> FGM	<b>Fabricante:</b> FGM	<b>Modelo:</b> AMBAR
<b>Total Lote 3</b>	x1	R\$ 799,20

### Lote 5

ANESTESCIO LIQUIDO MEPIVACAINA A 30MG SEM VASOCONTRITOR CAIXA COM 50 TUBETES VALIDADE MINIMA DE 24 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ANESTESCIO LIQUIDO MEPIVACAINA A 30MG SEM VASOCONTRITOR CAIXA COM 50 TUBETES VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	3,00 CAIXA	R\$ 151,21	R\$ 453,63
<b>Marca:</b> DFL	<b>Fabricante:</b> DFL	<b>Modelo:</b> MEPISV	
<b>Total Lote 5</b>	x1	R\$ 453,63	

### Lote 6

ANESTESICO LIQUIDO LIDOCAINA 0 02G COM FENILEFRINA 0 0004G CAIXA COM 50 TUBETES VALIDADE MINIMA DE 24 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ANESTESICO LIQUIDO LIDOCAINA 0 02G COM FENILEFRINA 0 0004G CAIXA COM 50 TUBETES VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	50,00 CX	R\$ 76,06	R\$ 3.803,00
<b>Marca:</b> SSWHITE	<b>Fabricante:</b> SSWHITE	<b>Modelo:</b> SSWHITE	
<b>Total Lote 6</b>	x1	R\$ 3.803,00	

### Lote 7

ANESTESICO LIQUIDO LIDOCAINA 2 COM NOREPINEFRINA CAIXA COM 50 TUBETES VALIDADE MINIMA DE 24 MESES a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ANESTESICO LIQUIDO LIDOCAINA 2 COM NOREPINEFRINA CAIXA COM 50 TUBETES VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	10,00 CAIXA	R\$ 94,97	R\$ 949,70
<b>Marca:</b> DLA	<b>Fabricante:</b> DLA	<b>Modelo:</b> LIDOSTESIM	
<b>Total Lote 7</b>	x1	R\$ 949,70	

### Lote 8

ANESTESICO LIQUIDO LIDOCAINA 2 POR CENTO COM EPINEFRINA 1 100 000 CAIXA COM 50 TUBETES VALIDADE minima de 24 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/309D-35C3-E8DF-03D2> e informe o código 309D-35C3-E8DF-03D2





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

ANESTESICO LIQUIDO LIDOCAINA 2 POR CENTO COM EPINEFRINA 1 100 000 CAIXA COM 50 TUBETES VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	5,00 CX	R\$ 100,52	R\$ 502,60
<b>Marca:</b> DFL	<b>Fabricante:</b> DFL	<b>Modelo:</b> ALPHACAINE	
<b>Total Lote 8</b>	x1		R\$ 502,60

<b>Lote 9</b>			
ANESTESICO LIQUIDO PRILOCAINA 3 POR CENTO COM FELIPRESSINA CAIXA COM 50 TUBETES VALIDADE MINIMA de 24 meses a partir da data da entrega			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ANESTESICO LIQUIDO PRILOCAINA 3 POR CENTO COM FELIPRESSINA CAIXA COM 50 TUBETES VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	10,00 CX	R\$ 111,67	R\$ 1.116,70
<b>Marca:</b> DFL	<b>Fabricante:</b> DFL	<b>Modelo:</b> PRILONEST	
<b>Total Lote 9</b>	x1		R\$ 1.116,70

<b>Lote 11</b>			
BROCA CARBIDE ZECRYA			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA CARBIDE ZECRYA	5,00 UN	R\$ 14,24	R\$ 71,20
<b>Marca:</b> ANGELUS	<b>Fabricante:</b> ANGELUS	<b>Modelo:</b> ZECRYA	
<b>Total Lote 11</b>	x1		R\$ 71,20

<b>Lote 12</b>			
BROCA PARA ALTA ROTACAO ACO CARBIDE N 1557			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO ACO CARBIDE N 1557	50,00 UN	R\$ 4,90	R\$ 245,00
<b>Marca:</b> ANGELUS	<b>Fabricante:</b> ANGELUS	<b>Modelo:</b> CARBIDE	
<b>Total Lote 12</b>	x1		R\$ 245,00

<b>Lote 13</b>			
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CHAMA N 1111			
Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/309D-03D2-E8DF-03D2> e informe o código 309D-35C3-E8DF-03D2





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CHAMA N 1111	20,00 UN	R\$ 2,55	R\$ 51,00
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT	
<b>Total Lote 13</b>	x1		R\$ 51,00

**Lote 14**

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CHAMA N 3168 F

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CHAMA N 3168 F	10,00 UN	R\$ 2,55	R\$ 25,50
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT	
<b>Total Lote 14</b>	x1		R\$ 25,50

**Lote 15**

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CILINDRICA HASTE CURTA FGHC N 1091

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CILINDRICA HASTE CURTA FGHC N 1091	3,00 UN	R\$ 2,55	R\$ 7,65
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT	
<b>Total Lote 15</b>	x1		R\$ 7,65

**Lote 16**

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CILINDRICA HASTE CURTA FGHC N 1092

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CILINDRICA HASTE CURTA FGHC N 1092	3,00 UN	R\$ 2,55	R\$ 7,65
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT	
<b>Total Lote 16</b>	x1		R\$ 7,65

**Lote 17**

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CILINDRICA N 1091

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CILINDRICA N 1091	20,00 UN	R\$ 2,55	R\$ 51,00
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT	

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/309D-03D2> e informe o código 309D-35C3-E8DF-03D2





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

<b>Total Lote 17</b>	x1	R\$ 51,00
----------------------	----	-----------

**Lote 18**

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CILINDRICA N 1092

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CILINDRICA N 1092	20,00 UN	R\$ 2,55	R\$ 51,00
--	----------	----------	-----------

<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT
-------------------------	------------------------------	--------------------------

<b>Total Lote 18</b>	x1	R\$ 51,00
----------------------	----	-----------

**Lote 19**

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CILINDRICA N 1093

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CILINDRICA N 1093	20,00 UN	R\$ 2,55	R\$ 51,00
--	----------	----------	-----------

<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT
-------------------------	------------------------------	--------------------------

<b>Total Lote 19</b>	x1	R\$ 51,00
----------------------	----	-----------

**Lote 20**

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CILINDRICA TOPO ARREDONDADO N 3145

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CILINDRICA TOPO ARREDONDADO N 3145	20,00 UN	R\$ 2,55	R\$ 51,00
---	----------	----------	-----------

<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT
-------------------------	------------------------------	--------------------------

<b>Total Lote 20</b>	x1	R\$ 51,00
----------------------	----	-----------

**Lote 21**

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CILINDRICA TOPO ARREDONDADO N 3216

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CILINDRICA TOPO ARREDONDADO N 3216	20,00 UN	R\$ 2,55	R\$ 51,00
---	----------	----------	-----------

<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT
-------------------------	------------------------------	--------------------------

<b>Total Lote 21</b>	x1	R\$ 51,00
----------------------	----	-----------

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/309D-35C3-E8DF-03D2> e informe o código 309D-35C3-E8DF-03D2



**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

**Lote 22**

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CONICA CHAMA N 2200

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CONICA CHAMA N 2200	20,00 UN	R\$ 2,55	R\$ 51,00
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT	
<b>Total Lote 22</b>		x1	R\$ 51,00

**Lote 23**

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CONICA CHAMA N 2200 FF

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CONICA CHAMA N 2200 FF	10,00 UN	R\$ 2,55	R\$ 25,50
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT	
<b>Total Lote 23</b>		x1	R\$ 25,50

**Lote 24**

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CONICA TOPO ARREDONDADO HASTE CURTA FGHC N 2135

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CONICA TOPO ARREDONDADO HASTE CURTA FGHC N 2135	3,00 UN	R\$ 2,55	R\$ 7,65
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT	
<b>Total Lote 24</b>		x1	R\$ 7,65

**Lote 26**

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CONICA TOPO EM CHAMA N 1112 FF

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA CONICA TOPO EM CHAMA N 1112 FF	10,00 UN	R\$ 2,55	R\$ 25,50
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT	
<b>Total Lote 26</b>		x1	R\$ 25,50

**Lote 28**

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA EM CHAMA N 3118 F

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1.doc.com.br/verificacao/309D-03D2> e informe o código 309D-35C3-E8DF-03D2





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA EM CHAMA N 3118 F	10,00 UN	R\$ 2,55	R\$ 25,50
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT	
<b>Total Lote 28</b>	x1		R\$ 25,50

**Lote 29**

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA EM CHAMA N 3118 FF

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA EM CHAMA N 3118 FF	10,00 UN	R\$ 2,55	R\$ 25,50
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT	
<b>Total Lote 29</b>	x1		R\$ 25,50

**Lote 30**

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA HASTE CURTA FGHC N 1012

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA HASTE CURTA FGHC N 1012	3,00 UN	R\$ 2,55	R\$ 7,65
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT	
<b>Total Lote 30</b>	x1		R\$ 7,65

**Lote 31**

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA HASTE CURTA FGHC N 1014

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA HASTE CURTA FGHC N 1014	3,00 UN	R\$ 2,55	R\$ 7,65
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT	
<b>Total Lote 31</b>	x1		R\$ 7,65

**Lote 32**

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA HASTE CURTA FGHC N 1015

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	-------------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/309D-03D2-E8DF-03D2> e informe o código 309D-35C3-E8DF-03D2







PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA HASTE CURTA FGHC N 1015	3,00 UN	R\$ 2,55	R\$ 7,65
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT	
<b>Total Lote 32</b>	x1		R\$ 7,65

### Lote 33

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA N 1012

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA N 1012	20,00 UN	R\$ 2,55	R\$ 51,00
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT	
<b>Total Lote 33</b>	x1		R\$ 51,00

### Lote 34

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA N 1014

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA N 1014	30,00 UN	R\$ 2,55	R\$ 76,50
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT	
<b>Total Lote 34</b>	x1		R\$ 76,50

### Lote 35

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA N 1016

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA N 1016	30,00 UN	R\$ 2,55	R\$ 76,50
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT	
<b>Total Lote 35</b>	x1		R\$ 76,50

### Lote 36

BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA N 1018

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA ALTA ROTACAO DIAMANTADA ESFERICA N 1018	20,00 UN	R\$ 2,55	R\$ 51,00
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT	

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/309D-03D2> e informe o código 309D-35C3-E8DF-03D2





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

<b>Total Lote 36</b>	x1	R\$ 51,00
----------------------	----	-----------

**Lote 37**

BROCA PARA BAIXA ROTACAO CONTRA ANGULO 12 LAMINAS FABRICADA EM ACO VANADIO DE ALTA QUALIDADE E durabilidade desenvolvida para o polimento e acabamento de amalgama apos a realizacao de restauracoes possibilitando a diminuicao das rugosidades das superficies correcao de margens inadequadas e brilho kit contendo seis brocas sendo duas esfericas duas em forma de chama e duas em forma de pera.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA BAIXA ROTACAO CONTRA ANGULO 12 LAMINAS FABRICADA EM ACO VANADIO DE ALTA QUALIDADE E DURABILIDADE DESENVOLVIDA PARA O POLIMENTO E ACABAMENTO DE AMALGAMA APOS A REALIZACAO DE RESTAURACOES POSSILITANDO A DIMINUICAO DAS RUGOSIDADES DAS SUPERFICIES CORRECAO DE MARGENS INADEQUADAS E BRILHO KIT CONTENDO SEIS BROCAS SENDO DUAS ESFERICAS DUAS EM FORMA DE CHAMA E DUAS EM FORMA DE PERA.	3,00 KIT	R\$ 73,05	R\$ 219,15
<b>Marca:</b> MEISINGER	<b>Fabricante:</b> WILCOS	<b>Modelo:</b> MULTSET	
<b>Total Lote 37</b>	x1		R\$ 219,15

**Lote 38**

BROCA PARA BAIXA ROTACAO CONTRA ANGULO 32 MM GATES GLIDDEN N 2

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA BAIXA ROTACAO CONTRA ANGULO 32 MM GATES GLIDDEN N 2	5,00 UN	R\$ 8,69	R\$ 43,45
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT	
<b>Total Lote 38</b>	x1		R\$ 43,45

**Lote 39**

BROCA PARA BAIXA ROTACAO CONTRA ANGULO 32 MM GATES GLIDDEN N 3

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA BAIXA ROTACAO CONTRA ANGULO 32 MM GATES GLIDDEN N 3	5,00 UN	R\$ 8,69	R\$ 43,45
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT	
<b>Total Lote 39</b>	x1		R\$ 43,45

**Lote 40**

BROCA PARA BAIXA ROTACAO CONTRA ANGULO 32 MM GATES GLIDDEN N 4

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/309D-03D2-35C3-E8DF-03D2> e informe o código 309D-35C3-E8DF-03D2





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA BAIXA ROTACAO CONTRA ANGULO 32 MM GATES GLIDDEN N 4	5,00 UN	R\$ 8,69	R\$ 43,45
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT	
<b>Total Lote 40</b>	x1		R\$ 43,45

**Lote 41**

BROCA PARA BAIXA ROTACAO CONTRA ANGULO N 08

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA BAIXA ROTACAO CONTRA ANGULO N 08	5,00 UN	R\$ 3,41	R\$ 17,05
<b>Marca:</b> MAILLEFER	<b>Fabricante:</b> MAILLEFER	<b>Modelo:</b> MAILLEFER	
<b>Total Lote 41</b>	x1		R\$ 17,05

**Lote 42**

BROCA PARA BAIXA ROTACAO CONTRA ANGULO Nº 06

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
BROCA PARA BAIXA ROTACAO CONTRA ANGULO Nº 06	5,00 UN	R\$ 3,41	R\$ 17,05
<b>Marca:</b> MAILLEFER	<b>Fabricante:</b> MAILLEFER	<b>Modelo:</b> MAILLEFER	
<b>Total Lote 42</b>	x1		R\$ 17,05

**Lote 57**

DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2 FRASCO COM 100 ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA entrega.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA A 2 FRASCO COM 100 ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	15,00 FRASC	R\$ 10,64	R\$ 159,60
<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Fabricante:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> MAQUIRA	
<b>Total Lote 57</b>	x1		R\$ 159,60

**Lote 62**

ESCOVA DE ROBSON CILINDRICA PARA CONTRA ANGULO PROFILAXIA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/309D-03D2-E8DF-E8DF-03D2>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

ESCOVA DE ROBSON CILINDRICA PARA CONTRA ANGULO PROFILAXIA	20,00 UN	R\$ 1,90	R\$ 38,00
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT	
<b>Total Lote 62</b>	x1		R\$ 38,00

#### Lote 64

ESPONJA HEMOSTATICA PRODUZIDA COM COLAGENO LIOFILIZADO INDICADA PARA USO DURANTE OS PROCEDIMENTOS cirurgicos odontologicos embalagem com 10 unidades validade minima de 24 meses a partir da data da entrega.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
ESPONJA HEMOSTATICA PRODUZIDA COM COLAGENO LIOFILIZADO INDICADA PARA USO DURANTE OS PROCEDIMENTOS CIRURGICOS ODONTOLOGICOS EMBALAGEM COM 10 UNIDADES VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	10,00 EM	R\$ 51,49	R\$ 514,90
<b>Marca:</b> MAQUIRA	<b>Fabricante:</b> MAQUIRA	<b>Modelo:</b> HEMOSPON	
<b>Total Lote 64</b>	x1		R\$ 514,90

#### Lote 65

EUGENOL VIDRO COM 20 ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
EUGENOL VIDRO COM 20 ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	3,00 EM	R\$ 9,53	R\$ 28,59
<b>Marca:</b> BIODINAMICA	<b>Fabricante:</b> BIODINAMICA	<b>Modelo:</b> BIODINAMICA	
<b>Total Lote 65</b>	x1		R\$ 28,59

#### Lote 67

FILME PARA RADIOGRAFIA DENTARIA PERIAPICAL ADULTO CAIXA COM 150 PELICULAS VALIDADE MINIMA DE 24 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FILME PARA RADIOGRAFIA DENTARIA PERIAPICAL ADULTO CAIXA COM 150 PELICULAS VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	3,00 CX	R\$ 206,86	R\$ 620,58
<b>Marca:</b> AGFA HEALTHCARE	<b>Fabricante:</b> DENTUS E SPEED	<b>Modelo:</b> AFGA	
<b>Total Lote 67</b>	x1		R\$ 620,58

#### Lote 70

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/309D-03D2-E8DF-E8DF-03D2>





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MMX55M CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE recebe em uma de suas faces massa adesiva a base de borracha natural oxido de zinco e resinas e na outra face uma fina camada impermeabilizante de resina acrilica embalagem com uma unidade.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MMX55M CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO A BASE DE CELULOSE RECEBE EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL OXIDO DE ZINCO E RESINAS E NA OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRILICA EMBALAGEM COM UMA UNIDADE.	10,00 EM	R\$ 6,59	R\$ 65,90
<b>Marca:</b> SSPLUS	<b>Fabricante:</b> SSPLUS	<b>Modelo:</b> SSPLUS	
<b>Total Lote 70</b>	x1		R\$ 65,90

#### Lote 80

HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO COM ACELERADOR DE PRESA EMBALAGEM CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE 13G 01 tubo de pasta catalizadora 11g e um bloco de mistura validade minima de 24 meses a partir da data da entrega.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
HIDROXIDO DE CALCIO RADIOPACO COM ACELERADOR DE PRESA EMBALAGEM CONTENDO 01 TUBO DE PASTA BASE 13G 01 TUBO DE PASTA CATALIZADORA 11G E UM BLOCO DE MISTURA VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	4,00 EM	R\$ 20,07	R\$ 80,28
<b>Marca:</b> DENTSPLY	<b>Fabricante:</b> DENTSPLY	<b>Modelo:</b> DENTSPLY	
<b>Total Lote 80</b>	x1		R\$ 80,28

#### Lote 82

IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURACAO CONJUNTO CONTENDO 1 FRASCO DE PO 10G COR A3 1 FRASCO DE LIQUIDO de 8ml 1 colher dosadora e instrucoes para o profissional validade minima de 24 meses a partir da data da entrega.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURACAO CONJUNTO CONTENDO 1 FRASCO DE PO 10G COR A3 1 FRASCO DE LIQUIDO DE 8ML 1 COLHER DOSADORA E INSTRUcoes PARA O PROFISSIONAL VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	20,00 CONJU	R\$ 30,75	R\$ 615,00
<b>Marca:</b> BIODINAMICA	<b>Fabricante:</b> BIODINAMICA	<b>Modelo:</b> BIODINAMICA	
<b>Total Lote 82</b>	x1		R\$ 615,00

#### Lote 86

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/309D-35C3-E8DF-03D2> e informe o código 309D-35C3-E8DF-03D2





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

LENCOL DE BORRACHA AROMATIZADO COR AZUL CAIXA CONTENDO 26 UNIDADES VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LENCOL DE BORRACHA AROMATIZADO COR AZUL CAIXA CONTENDO 26 UNIDADES VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	10,00 CX	R\$ 25,42	R\$ 254,20
<b>Marca:</b> ANGELUS	<b>Fabricante:</b> ANGELUS	<b>Modelo:</b> ANGELUS	
<b>Total Lote 86</b>	x1		R\$ 254,20

### Lote 87

LIGA PARA AMALGAMA DE ALTO TEOR DE COBRE EM CAPSULAS PARA RESTAURACOES DENTARIAS COMPOSTA POR 45 de prata 24 de cobre 31 de estanho deve possuir as seguintes características não conter zinco isento da fase gama ii grande resistência a compressão baixo creep inibindo a expansão tardia estabilidade dimensional integridade marginal comprovada ao longo de 15 anos de uso embalagem com 50 unidades de 1 porção validade mínima de 24 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIGA PARA AMALGAMA DE ALTO TEOR DE COBRE EM CAPSULAS PARA RESTAURACOES DENTARIAS COMPOSTA POR 45 DE PRATA 24 DE COBRE 31 DE ESTANHO DEVE POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERISTICAS NAO CONTER ZINCO ISENTO DA FASE GAMA II GRANDE RESISTENCIA A COMPRESSAO BAIXO CREEP INIBINDO A EXPANSAO TARDIA ESTABILIDADE DIMENSIONAL INTEGRIDADE MARGINAL COMPROVADA AO LONGO DE 15 ANOS DE USO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES DE 1 PORCAO VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	5,00 EM	R\$ 125,86	R\$ 629,30
<b>Marca:</b> SDI	<b>Fabricante:</b> SDI	<b>Modelo:</b> GS80	
<b>Total Lote 87</b>	x1		R\$ 629,30

### Lote 88

LIGA PARA AMALGAMA DE ALTO TEOR DE COBRE EM CAPSULAS PARA RESTAURACOES DENTARIAS COMPOSTA POR 45 DE prata 24 de cobre 31 de estanho deve possuir as seguintes características não conter zinco isento da fase gama ii grande resistência a compressão baixo creep inibindo a expansão tardia estabilidade dimensional integridade marginal comprovada ao longo de 15 anos de uso embalagem com 50 unidades de 2 porções validade mínima de 24 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIGA PARA AMALGAMA DE ALTO TEOR DE COBRE EM CAPSULAS PARA RESTAURACOES DENTARIAS COMPOSTA POR 45 DE PRATA 24 DE COBRE 31 DE ESTANHO DEVE POSSUIR AS SEGUINTE CARACTERISTICAS NAO CONTER ZINCO ISENTO DA FASE GAMA II GRANDE RESISTENCIA A COMPRESSAO BAIXO CREEP INIBINDO A EXPANSAO TARDIA ESTABILIDADE DIMENSIONAL INTEGRIDADE MARGINAL COMPROVADA AO LONGO DE 15 ANOS DE USO EMBALAGEM COM 50 UNIDADES DE 2 PORCOES VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	5,00 EM	R\$ 215,28	R\$ 1.076,40
<b>Marca:</b> SDI	<b>Fabricante:</b> SDI	<b>Modelo:</b> GS80	

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/309D-03D2> e informe o código 309D-35C3-E8DF-03D2





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

<b>Total Lote 88</b>	x1	R\$ 1.076,40
----------------------	----	--------------

**Lote 89**

LIMA ENDODONTICA TIPO KERR N 10 25 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES CX

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIMA ENDODONTICA TIPO KERR N 10 25 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES CX	5,00 CAIXA	R\$ 17,68	R\$ 88,40
<b>Marca:</b> WILCOS	<b>Fabricante:</b> WILCOS	<b>Modelo:</b> WILCOS	
<b>Total Lote 89</b>	x1	R\$ 88,40	

**Lote 90**

LIMA ENDODONTICA TIPO KERR N 15 25 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES CX

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIMA ENDODONTICA TIPO KERR N 15 25 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES CX	5,00 CAIXA	R\$ 17,68	R\$ 88,40
<b>Marca:</b> WILCOS	<b>Fabricante:</b> WILCOS	<b>Modelo:</b> WILCOS	
<b>Total Lote 90</b>	x1	R\$ 88,40	

**Lote 91**

LIMA ENDODONTICA TIPO KERR N 20 25 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES CX

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIMA ENDODONTICA TIPO KERR N 20 25 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES CX	5,00 CAIXA	R\$ 18,31	R\$ 91,55
<b>Marca:</b> WILCOS	<b>Fabricante:</b> WILCOS	<b>Modelo:</b> WILCOS	
<b>Total Lote 91</b>	x1	R\$ 91,55	

**Lote 92**

LIMA ENDODONTICA TIPO KERR N 25 25 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES CX

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
LIMA ENDODONTICA TIPO KERR N 25 25 MM CAIXA COM SEIS UNIDADES CX	5,00 CAIXA	R\$ 18,31	R\$ 91,55
<b>Marca:</b> WILCOS	<b>Fabricante:</b> WILCOS	<b>Modelo:</b> WILCOS	
<b>Total Lote 92</b>	x1	R\$ 91,55	

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/309D-35C3-E8DF-03D2> e informe o código 309D-35C3-E8DF-03D2







**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

**Lote 96**

PAPEL CARBONO PARA ARTICULACAO COM ALTA RESISTENCIA A TRACAO PARA UTILIZACAO EM AMBIENTE UMIDO espessura ultra fina 19 micras pelicula de polietileno pelicula hidrofobica dupla cor medidas 76 x 22 mm embalagem com 280 tiras validade minima de 24 meses a partir da data da entrega.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PAPEL CARBONO PARA ARTICULACAO COM ALTA RESISTENCIA A TRACAO PARA UTILIZACAO EM AMBIENTE UMIDO ESPESSURA ULTRA FINA 19 MICRAS PELICULA DE POLIETILENO PELICULA HIDROFOBICA DUPLA COR MEDIDAS 76 X 22 MM EMBALAGEM COM 280 TIRAS VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	5,00 EM	R\$ 152,20	R\$ 761,00
<b>Marca:</b> ANGELUS	<b>Fabricante:</b> ANGELUS	<b>Modelo:</b> CONTACTO FILM	
<b>Total Lote 96</b>	x1		R\$ 761,00

**Lote 99**

PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIACAO DE INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PEDRA DE ARKANSAS PARA AFIACAO DE INSTRUMENTAL ODONTOLOGICO	3,00 UN	R\$ 39,87	R\$ 119,61
<b>Marca:</b> GOLGRAN	<b>Fabricante:</b> GOLGRAN	<b>Modelo:</b> GOLGRAN	
<b>Total Lote 99</b>	x1		R\$ 119,61

**Lote 101**

PONTAS PARA APLICACAO DE SOLUCOES OU PRODUTOS DE USO ODONTOLOGICO EM GENGIVA OU DENTES COM UM DESIGN exclusivo que facilita a aplicacao em areas de dificil acesso em preparos cavitarios e condutos radiculares permite a dobra em dois pontos possibilitando alcancar angulacoes superiores a 180 grau tamanho pequeno ou fine embalagem contendo 100 unidades

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
PONTAS PARA APLICACAO DE SOLUCOES OU PRODUTOS DE USO ODONTOLOGICO EM GENGIVA OU DENTES COM UM DESIGN EXCLUSIVO QUE FACILITA A APLICACAO EM AREAS DE DIFICIL ACESSO EM PREPAROS CAVITARIOS E CONDUTOS RADICULARES PERMITE A DOBRA EM DOIS PONTOS POSSIBILITANDO ALCANCAR ANGULACOES SUPERIORES A 180 GRAU TAMANHO PEQUENO OU FINE EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES	10,00 EM	R\$ 8,69	R\$ 86,90
<b>Marca:</b> MICRODONT	<b>Fabricante:</b> MICRODONT	<b>Modelo:</b> MICRODONT	
<b>Total Lote 101</b>	x1		R\$ 86,90

**Lote 104**

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/309D-35C3-E8DF-03D2> e informe o código 309D-35C3-E8DF-03D2







**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

RESINA RESTAURADORA MICROHIBRIDA NA COR A1 FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA COM PARTICULAS DE silica zirconia elevada resistencia ao desgaste o que possibilita seu uso em areas extensas e sujeitas a grande esforco mastigatorio material com elevada dureza resistencia a compressao e a fratura efeito camaleonico imita as estruturas dentais facilitando a confeccao de restauracoes com boa estetica atraves de tecnica simplificada carga em zirconia e silica que garantem elevadas propriedades mecanicas maior fluorescencia otimos resultados esteticos alta resistencia ao desgaste seringa de 4 gramas validade minima de 24 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RESINA RESTAURADORA MICROHIBRIDA NA COR A1 FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA COM PARTICULAS DE SILICA ZIRCONIA ELEVADA RESISTENCIA AO DESGASTE O QUE POSSIBILITA SEU USO EM AREAS EXTENSAS E SUJEITAS A GRANDE ESFORCO MASTIGATORIO MATERIAL COM ELEVADA DUREZA RESISTENCIA A COMPRESSAO E A FRATURA EFEITO CAMALEONICO IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIS FACILITANDO A CONFECCAO DE RESTAURACOES COM BOA ESTETICA ATRAVES DE TECNICA SIMPLIFICADA CARGA EM ZIRCONIA E SILICA QUE GARANTEM ELEVADAS PROPRIEDADES MECANICAS MAIOR FLUORESCENCIA OTIMOS RESULTADOS ESTETICOS ALTA RESISTENCIA AO DESGASTE SERINGA DE 4 GRAMAS VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	3,00 UN	R\$ 55,08	R\$ 165,24
<b>Marca:</b> 3M	<b>Fabricante:</b> 3M	<b>Modelo:</b> Z250	
<b>Total Lote 104</b>		x1	R\$ 165,24

**Lote 105**

RESINA RESTAURADORA MICROHIBRIDA NA COR A2 FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA COM PARTICULAS DE SILICA zirconia elevada resistencia ao desgaste o que possibilita seu uso em areas extensas e sujeitas a grande esforco mastigatorio material com elevada dureza resistencia a compressao e a fratura efeito camaleonico imita as estruturas dentais facilitando a confeccao de restauracoes com boa estetica atraves de tecnica simplificada carga em zirconia e silica que garantem elevadas propriedades mecanicas maior fluorescencia otimos resultados esteticos alta resistencia ao desgaste seringa de 4 gramas validade minima de 24 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RESINA RESTAURADORA MICROHIBRIDA NA COR A2 FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA COM PARTICULAS DE SILICA ZIRCONIA ELEVADA RESISTENCIA AO DESGASTE O QUE POSSIBILITA SEU USO EM AREAS EXTENSAS E SUJEITAS A GRANDE ESFORCO MASTIGATORIO MATERIAL COM ELEVADA DUREZA RESISTENCIA A COMPRESSAO E A FRATURA EFEITO CAMALEONICO IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIS FACILITANDO A CONFECCAO DE RESTAURACOES COM BOA ESTETICA ATRAVES DE TECNICA SIMPLIFICADA CARGA EM ZIRCONIA E SILICA QUE GARANTEM ELEVADAS PROPRIEDADES MECANICAS MAIOR FLUORESCENCIA OTIMOS RESULTADOS ESTETICOS ALTA RESISTENCIA AO DESGASTE SERINGA DE 4 GRAMAS VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	5,00 UN	R\$ 55,08	R\$ 275,40

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/309D-35C3-E8DF-03D2> e informe o código 309D-35C3-E8DF-03D2





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

<b>Marca:</b> 3M	<b>Fabricante:</b> 3M	<b>Modelo:</b> Z250
<b>Total Lote 105</b>	x1	R\$ 275,40

### Lote 106

RESINA RESTAURADORA MICROHIBRIDA NA COR A3 FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA COM PARTICULAS DE SILICA zirconia elevada resistencia ao desgaste o que possibilita seu uso em areas extensas e sujeitas a grande esforco mastigatorio material com elevada dureza resistencia a compressao e a fratura efeito camaleonico imita as estruturas dentais facilitando a confeccao de restauracoes com boa estetica atraves de tecnica simplificada carga em zirconia e silica que garantem elevadas propriedades mecanicas maior fluorescencia otimos resultados esteticos alta resistencia ao desgaste seringa de 4 gramas validade minima de 24 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RESINA RESTAURADORA MICROHIBRIDA NA COR A3 FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA COM PARTICULAS DE SILICA ZIRCONIA ELEVADA RESISTENCIA AO DESGASTE O QUE POSSIBILITA SEU USO EM AREAS EXTENSAS E SUJEITAS A GRANDE ESFORCO MASTIGATORIO MATERIAL COM ELEVADA DUREZA RESISTENCIA A COMPRESSAO E A FRATURA EFEITO CAMALEONICO IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIS FACILITANDO A CONFECCAO DE RESTAURACOES COM BOA ESTETICA ATRAVES DE TECNICA SIMPLIFICADA CARGA EM ZIRCONIA E SILICA QUE GARANTEM ELEVADAS PROPRIEDADES MECANICAS MAIOR FLUORESCENCIA OTIMOS RESULTADOS ESTETICOS ALTA RESISTENCIA AO DESGASTE SERINGA DE 4 GRAMAS VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	10,00 UN	R\$ 55,08	R\$ 550,80
<b>Marca:</b> 3M	<b>Fabricante:</b> 3M	<b>Modelo:</b> Z250	
<b>Total Lote 106</b>	x1	R\$ 550,80	

### Lote 107

RESINA RESTAURADORA MICROHIBRIDA NA COR B2 FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA COM PARTICULAS DE SILICA zirconia elevada resistencia ao desgaste o que possibilita seu uso em areas extensas e sujeitas a grande esforco mastigatorio material com elevada dureza resistencia a compressao e a fratura efeito camaleonico imita as estruturas dentais facilitando a confeccao de restauracoes com boa estetica atraves de tecnica simplificada carga em zirconia e silica que garantem elevadas propriedades mecanicas maior fluorescencia otimos resultados esteticos alta resistencia ao desgaste seringa de 4 gramas validade minima de 24 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
---------------------	----------------------	----------------	-----------





PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

RESINA RESTAURADORA MICROHIBRIDA NA COR B2 FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA COM PARTICULAS DE SILICA ZIRCONIA ELEVADA RESISTENCIA AO DESGASTE O QUE POSSIBILITA SEU USO EM AREAS EXTENSAS E SUJEITAS A GRANDE ESFORCO MASTIGATORIO MATERIAL COM ELEVADA DUREZA RESISTENCIA A COMPRESSAO E A FRATURA EFEITO CAMALEONICO IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIS FACILITANDO A CONFECCAO DE RESTAURACOES COM BOA ESTETICA ATRAVES DE TECNICA SIMPLIFICADA CARGA EM ZIRCONIA E SILICA QUE GARANTEM ELEVADAS PROPRIEDADES MECANICAS MAIOR FLUORESCENCIA OTIMOS RESULTADOS ESTETICOS ALTA RESISTENCIA AO DESGASTE SERINGA DE 4 GRAMAS VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	3,00 UN	R\$ 55,08	R\$ 165,24
<b>Marca:</b> 3M	<b>Fabricante:</b> 3M	<b>Modelo:</b> Z250	
<b>Total Lote 107</b>	x1	R\$ 165,24	

### Lote 108

RESINA RESTAURADORA MICROHIBRIDA NA COR C2 FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA COM PARTICULAS DE SILICA zirconia elevada resistencia ao desgaste o que possibilita seu uso em areas extensas e sujeitas a grande esforco mastigatorio material com elevada dureza resistencia a compressao e a fratura efeito camaleonico imita as estruturas dentais facilitando a confeccao de restauracoes com boa estetica atraves de tecnica simplificada carga em zirconia e silica que garantem elevadas propriedades mecanicas maior fluorescencia otimos resultados esteticos alta resistencia ao desgaste seringa de 4 gramas validade minima de 24 meses a partir da data da entrega

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
RESINA RESTAURADORA MICROHIBRIDA NA COR C2 FABRICADA COM NANOTECNOLOGIA COM PARTICULAS DE SILICA ZIRCONIA ELEVADA RESISTENCIA AO DESGASTE O QUE POSSIBILITA SEU USO EM AREAS EXTENSAS E SUJEITAS A GRANDE ESFORCO MASTIGATORIO MATERIAL COM ELEVADA DUREZA RESISTENCIA A COMPRESSAO E A FRATURA EFEITO CAMALEONICO IMITA AS ESTRUTURAS DENTAIS FACILITANDO A CONFECCAO DE RESTAURACOES COM BOA ESTETICA ATRAVES DE TECNICA SIMPLIFICADA CARGA EM ZIRCONIA E SILICA QUE GARANTEM ELEVADAS PROPRIEDADES MECANICAS MAIOR FLUORESCENCIA OTIMOS RESULTADOS ESTETICOS ALTA RESISTENCIA AO DESGASTE SERINGA DE 4 GRAMAS VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	3,00 UN	R\$ 55,08	R\$ 165,24
<b>Marca:</b> 3M	<b>Fabricante:</b> 3M	<b>Modelo:</b> Z250	
<b>Total Lote 108</b>	x1	R\$ 165,24	

### Lote 112

Assinado por 2 pessoas: ENEIMAR ADRIANO MARQUES e GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA  
Para verificar a validade das assinaturas, acesse <https://licitdigital.1doc.com.br/verificacao/309D-03D2> e informe o código 309D-35C3-E8DF-03D2





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZAVEL DE FOSSULAS E FISSURAS DISPOSTO EM SERINGA DE 2G PRONTO PARA USO tempo de fotopolimerizacao de 20 segundos deve liberar fluor possuir 50 em peso de cargas inorganicas e apresentar excelente molhabilidade validade minima de 18 meses a partir da data da entrega.

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SELANTE RESINOSO FOTOPOLIMERIZAVEL DE FOSSULAS E FISSURAS DISPOSTO EM SERINGA DE 2G PRONTO PARA USO TEMPO DE FOTOPOLIMERIZACAO DE 20 SEGUNDOS DEVE LIBERAR FLUOR POSSUIR 50 EM PESO DE CARGAS INORGANICAS E APRESENTAR EXCELENTE MOLHABILIDADE VALIDADE MINIMA DE 18 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA.	3,00 UN	R\$ 13,66	R\$ 40,98
<b>Marca:</b> ANGELUS	<b>Fabricante:</b> ANGELUS	<b>Modelo:</b> DEFENSE CHROMA	
<b>Total Lote 112</b>	x1		R\$ 40,98

#### Lote 113

SISTEMA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL 1958D 50 COM 50 DISCOS DE DIAMETRO DE 19 05 MM 3 4 POLEGADA contendo 05 discos grossos 15 medios 15 finos e 15 superfinos

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SISTEMA DE POLIMENTO E ACABAMENTO DENTAL 1958D 50 COM 50 DISCOS DE DIAMETRO DE 19 05 MM 3 4 POLEGADA CONTENDO 05 DISCOS GROSSOS 15 MEDIOS 15 FINOS E 15 SUPERFINOS	3,00 CX	R\$ 124,15	R\$ 372,45
<b>Marca:</b> 3M	<b>Fabricante:</b> 3M	<b>Modelo:</b> SOF LEX	
<b>Total Lote 113</b>	x1		R\$ 372,45

#### Lote 114

SOLUCAO HEMOSTATICA TOPICA FRASCO COM 10 ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA

Descrição dos Itens	Quantidade / Unidade	Unitário Final	Sub Total
SOLUCAO HEMOSTATICA TOPICA FRASCO COM 10 ML VALIDADE MINIMA DE 24 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA	3,00 FRASC	R\$ 13,76	R\$ 41,28
<b>Marca:</b> BIODINAMICA	<b>Fabricante:</b> BIODINAMICA	<b>Modelo:</b> HEMOSTANK	
<b>Total Lote 114</b>	x1		R\$ 41,28

Valor Total: R\$ 16.338,32 ( dezesseis mil e trezentos e trinta e oito reais e trinta e dois centavos )





4.2. A listagem do cadastro de reserva referente ao presente registro de preços consta como anexo a esta Ata.

## **CLÁUSULA QUINTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

5.1. A Ata de Registro de Preços resultante do Pregão Eletrônico 001/2023 poderá ser utilizada, para aquisições do respectivo objeto, por todos os Órgãos da Administração direta e indireta do Município.

5.2. Poderá utilizar-se da Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame, mediante prévia consulta ao Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem e, respeitadas no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei n.º 8.666/93.

5.3. Caberá à Detentora da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações anteriormente assumidas.

5.4. Qualquer adesão à Ata de Registro de Preços deverá ser previamente comunicada ao município de Jaboticatubas/MG.

## **CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS**

6.1. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

### **Pela Administração, quando:**

- A. a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- B. a detentora não retirar qualquer Ordem de Fornecimento, no prazo estabelecido, e a Administração não aceitar sua justificativa;
- C. a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços, a critério da Administração;
- D. em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de





preços, se assim for decidido pela Administração;

E. os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;

F. por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

G. a comunicação do cancelamento do preço registrado, nos casos previstos neste item, será feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebimento, juntando se o comprovante ao processo de administração da presente Ata de Registro de Preços;

\*no caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita por publicação no órgão encarregado das publicações oficiais do Município, considerando se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

Pelas detentoras, quando, mediante solicitação por escrito, comprovarem estar impossibilitadas de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços, ou, a juízo da Administração, quando comprovada a ocorrência de qualquer das hipóteses previstas no art. 78, incisos XIII a XVI, da Lei Federal 8.666/93, alterada pela Lei Federal 8.883/94.

A. a solicitação das detentoras para cancelamento dos preços registrados deverá ser formulada com a antecedência de 30 (trinta) dias, facultada a Administração a aplicação das penalidades previstas no Edital e seus anexos, caso não aceitas as razões do pedido.

## **CLÁUSULA SÉTIMA - CONDIÇÕES GERAIS**

71. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as

obrigações DO ÓRGÃO GERENCIADOR e da BENEICIÁRIA DA ATA DE REGISTRO, pagamentos, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Edital e seus anexos.

## **CLÁUSULA OITAVA - DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS**

8.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no

Edital e seus Anexos.

As partes contratantes elegem o Foro de Jaboticatubas/MG com renúncia expressa a qualquer outro, por mais especial que seja, para dirimir quaisquer dúvidas decorrentes da presente Ata de Registro de Preços e sua execução.





**PREFEITURA MUNICIPAL DE JABOTICATUBAS**  
Praça Nossa Senhora da Conceição, 38 - Centro - CEP: 35.830-000 -  
Jaboticatubas/MG

E, por estarem assim justas e acordadas, as partes assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de

igual teor e para um só efeito.

Jaboticatubas/MG, 04 de maio de 2023

Eneimar Adriano Marques

Prefeito de Jaboticatubas

GRACIELLE VILAÇA SANTOS FERREIRA

SIGNATÁRIA DENTAL MARIA LTDA





## VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 309D-35C3-E8DF-03D2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ ENEIMAR ADRIANO MARQUES (CPF 027.XXX.XXX-04) em 04/05/2023 10:42:06 (GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)
  
- ✓ GRACIELLE VILACA SANTOS FERREIRA (CPF 027.XXX.XXX-27) em 09/05/2023 16:55:59  
(GMT-03:00)  
Papel: Parte  
Emitido por: AC LINK RFB v2 << AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4 << Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5  
(Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://licitardigital.1doc.com.br/verificacao/309D-35C3-E8DF-03D2>